§ 1.—Mas sea legitima también la prole aun contra la voluntad del padre. Porque el que para esto contrajo nuptias y procreó hijos, para que la mujer se hiciera madre de hijos legitimos de él, no puede luego rechazar como naturales á los nacidos de tal germen, ni, contrayendo posteriormente acaso otras nuptias después de la muerte ó del repudio de la mujer, querer que sean legitimos solos los que nacen de aquellas nuptias, sino si también á ellos se hubieren unido los primeros, de

(1) *El cód. Hamb., y Trid.; armatos et. Port., y Cont.*
 (2) *non perscrutamur, el cód. Hamb., Trid., y Port.*
 (3) *utrosque, el cód. Hamb., Trid., y Port.*

(4) *El cód. Hamb.; ut eam, las ed.*
 (5) *sub, el cód. Hamb.; cum, Trid., y Port.*
 (6) *El cód. Hamb.; velle habere eos solos esse, las ed.*

autem lege. Eadem nobis lex pro cautela sit nuptias contrahentium promulgata (1), et si filii quidem ex talibus processerint nuptiis, erunt sui, et his legibus, quae sunt de suis positae, fruuntur.

Cap VI

Si quid autem praeter (2) haec fiat, non tamen ex conscripta procedat (3) copulatione, erunt naturales, et quae a nobis largita sunt naturalibus, sive ex testamento sive ab intestato, potentur. Eos enim, qui semel ex odibilibus nobis et propterea prohibitis nuptiis procedunt, neque naturales vocari, neque participanda eis ulla clementia est, sed sit supplicium etiam hoc patrum, ut agnoscant, quia neque quidquam peccatricis concupiscentiae eorum habebunt filii.

Epilogus

Quae igitur placuerunt nobis, et ad hominum medelam et naturae plenitudinem per hanc legem statuta sunt, tua celsitudo manifesta faciat universis, programmatibus propositis, per quae omnibus lex erit aperta, cognoscentibus, secundum quem circa talia conversentur modum, et nostram considerantibus (4) providentiam, quia omni occupationi alteri eorum utilitatem praeposimus.

Dat. prid. Non. Iun. Constantinop., imper. DN. IUSTINIANI PP. Aug. anno XII., IOANNE V. C. Cons. Indict. I. [538.]

NOVELLA LXXV (5)

DE PRAETORE SICILIAE

Idem A. TRIBUNIANO, Quaestori sacri palatii.

Tua cognoscit sublimitas, utpote operi quaestorio praeposita, et nostri consilii particeps constituta, quod Siciliae provinciae secundum instar antiquitatis praetorem praefecimus, eius ut gubernatione omnia privata peragantur et militares expensae procurantur. Nam publicas (6) eiusdem insulae functiones sub iurisdictione viri excellentissimi comitis sacri patrimonii (7) per Italiam esse antiqua consuetudo tradidit, cuius auctoritate tam exactio quam illatio earum procederet. Sed quia lites (8) in tanta provincia moveri necesse est, volumus, ut, si quando appellatum fuerit vel a praetore, vel a duce, vel ab aliquo iudice eiusdem insulae, appellationes omnes ad tuum fastigium tuamque sedem remittantur, et ipse merita earum (9) more consultationis (10) discutias et ad nostram referas scientiam, quatenus tua nobis cognita dispositione ex nostra auctoritate lis dirimatur, neque ad anteriorem Romam, neque ad alium